
 
利用者さまの声 

昨年より、せいれい訪問看護ステーションの訪問を受けています。

今回退院後も訪問して下さることが決定し、安心しました。 

担当者は毎回私の状況を観て、的確な方法・お心遣いをなさいま
す。おいでになる日は欣喜雀躍たる思いでお迎えします。支え、お
導きいただき、厚く深く感謝を申し上げます。 

嬉しいお言葉をいただき、ありがとうございます。 

今後もご自宅で過ごされる皆様が安心して過ごすことが出来るよ
う努めて参ります。 

せいれい訪問看護ステーション 

お答えいたします 

2025年 4月 

散瞳検査のための点眼をする際に、左右を間違えられそうになっ

た。間違った点眼をして医療事故につながることもあります（他の

ことも同じ）。徹底した安全の確立をしてください。 

この度はご不快な思いをさせてしまい、申し訳ありませんでした。 
職場で共有し、しっかり確認するよう再教育するとともに、再発

防止策を検討いたしました。また、病院の医療安全管理室にも報

告をいたしました。 

眼科検査室・医療安全管理室 

お答えいたします 


